A decima nova Februarii, hebdomadam vero Paschæ salutaris vicesima quarta Martii mensis; solventes jejunia vicesima nova ejusdem Martii mensis, extremo vespere, ut evangelico jubemur præconio; festum porro diem celebrantes, proximo illucescente Dominica die, tricesima ejusdem mensis; adjunctentes deinceps septem quoque sanctæ Pentecostes. Ita namque regni cælorum hæreditatem consequemur, in Christo Jesu Domino nostro, per quem, et cum quo Patri gloria et imperium, in sæcula sæculorum. Amen.

#### HOMILIA XXII.

##### Prologus auctoris.

B Haud nos sane eloquentiæ ostentandæ studio oratiunculam hanc, sive epistolam dedimus, sed veteri instituto ad id rursus vocati sumus. Etenim si unquam alias, certe hoc tempore celebritatem advenientem facta lucis instar denuntiatione indicari consentaneum fuit. Quamobrem qui revera dicendi facultate instructi sunt, eloquentiam illi suam ambitiose profiteantur, et auditorum acclamatione ac plausibus gaudeant. Nobis satis erit, si divinæ Scripturæ mysteria pro tenuitate balbutientes interpretemur.

1. Qui divini sacerdotii gloria illustres, atque ex aliorum numero præcipue delecti sunt, populorum præfecturam decreto legis accepere, tum quæ profutura sint iisdem denuntiare sunt jussi. Dixit proinde aliquis ex sanctis prophetis: « Sacerdotes, audite, et contestamini domui Jacob, dicit Dominus omnipotens<sup>20</sup>. » Domus porro Jacob fuerunt non illi tantum qui ex sanguine Abraham procreati, sed quicumque per fidem in Christo justificati sunt<sup>21</sup>, quemadmodum sapientissimus scribit Paulus: « Non omnes qui ex Israel sunt, hi sunt Israelitæ, neque qui semen Abraham, omnes filii; sed qui sunt ex promissione filii, reputantur in semine<sup>22</sup>. » Quid ergo divinus et sacer indicat sermo? quid clamandum esse suadet rursus 270 nobis illucescente die quo sacrosancta festivitas celebratur, ea inquam quæ nostrum omnium Salvatore Christo peragitur? « Sanctificate jejunium, prædicate curationem<sup>23</sup>. » Nam labores quidem suscipere, et egregias pietatis actiones strenue amplecti, id ego ex omnibus utilissimum esse affirmarim. Gloriosum siquidem ea res fructum habet, atque, ut ait propheta: « Vir in laboribus laborat sibi ipsi, et repellit a se interitum<sup>24</sup>. » Qua quidem re quidnam apud eos qui recte sentiunt æquali pretio æstimabitur? Nihil omnino, Idque suo testimonio ipsemet Salvator confirmat: « Quid enim prodest homini si mundum universum lucretur, animæ vero suæ detrimentum patiatur?

<sup>20</sup> Osee v, 1. <sup>21</sup> Rom. v, 1. <sup>22</sup> Rom. ix, 6. <sup>23</sup> Joel i, 13. <sup>24</sup> Prov. xvi, 26

<sup>1</sup> ἢ ἂν διερμηνεύσωμεν.

aut quam dabit nōmo commutationem pro anima sua<sup>42</sup>? Oportet autem qui labores adamavere, studiaque virtutis præ cæteris omnibus amplectenda ducunt, et mente valida, et bene firmo corde præditos esse, patientiaque insignes, curam in rebus utilibus collocare. Porro nobis quoque ipsis idem contingere facile quivis animadvertat, quod iis contingit qui sibi equos edomandos suscipere; quibus non satis est ut bene domuisse videantur, si tantummodo frenum admittant: oportet vero præterea penitus decoro motu cedere pedes; tum arte imprimis, et currendi facultate pollere. Igitur nobis quoque vicissim necessarium atque utile fuerit, ut præter laborum exercitationem, quam susceptam animadverto, rei præterea cujusque agendæ vel non agendæ noscamus viam. Jejunium nempe purissimum, prope veluti frenum usurpemus, quo mentis inclinatio ad deteriora tollatur, carnisque importuni motus castigentur. Est namque in corporibus luxur, radix veluti quædam et parens rabidæ atque efferatæ voluptatis, quæ ad res bonas contendenti obsistit acriter, et vesano impetu ad turpissima quæque defertur. Cæterum jejunii labores generose insurgunt, ac perturbationum nobis insitarum impressiones excipiunt, carnemque ad damnosa delabentem egregiè admodum ad facilitatem obedientiamque compellunt. Et hucusque quidem jejunium iis qui illius studio tenentur, profuerit; quicumque autem agenda ac non agenda providere sedulo concupierit, hunc omni virtutum genere instructum esse plane oportet. Splendida namque et admiranda sunt, quæ ex ingenii solertia patrantur egregie facta. **271** Confirmat hæc porro suo testimonio etiam sapientissimus Paulus, sic ad Timotheum scribens: « Exerce teipsum ad pietatem: nam corporalis exercitatio, » nimirum jejunii et laborum, « ad modicum prodest, pietas autem ad omnia utilis est, promissionem habens vitæ quæ nunc est, et futuræ<sup>43</sup>. » Jejunaverunt ex antiquis nonnulli, sed nudam atque ab omni alia penitus virtute sejunctam inediam observarunt. Mox cum res ex sententia minime succederent, nec annueret Deus; quin præmio vacuum ipsis jejunium abire pateretur, obmurmurabant dicentes: « Quare jejunavimus, et non aspexisti<sup>44</sup>? » Quid vero ad hæc Deus? « In diebus jejuniorum vestrorum inveniuntur voluntates vestræ, et omnes subjectos vobis opprimitis. In lites et pugnas jejunatis, et verberatis pugnibus humilem. Ut quid mihi jejunatis<sup>45</sup>? » Vide igitur quemadmodum jejunantes suæ retinentes esse voluntatis minime decet, ejus inquam quæ ad pravitatem ducit; quin illam ablegare penitus, atque ad meliora converti mordicusque quodammodo tenere, usurpareque